cAlcas. xumcznz. ~

~ URIJGUAIANA

lu (~21~ 116 11? F& 2tZ 14: 23~

7 INDICAÇÀOnQ 3 //2025

Indica ao poder executKo que sea provi encia a
acessibilidade nos baniei-os púb icos da ‘raça do
Barão do Ric Branco € também na ~arte central (meio)
da praça.

Documento

Senhor Pres cente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:

O Vereador MANO GÁS, vem respeitosamente. ios termos do artigo 155 do
Regimento nterno oesta Casa _egislativa INDICAR que, após aprovado pe’o douto Plenário,
seja env ada correspondência ac Exmo. Sr. Prefeito, com a segu me ~rooosza:

a) Que adote medidas no sentido de que seja provioenciaca acessibilidade nos
banheiros públicos ca Praca oc Barão do Rio Branco e também na oarte central (meio) da
praça.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente ind cação devido as solicitações que chegaram ao gabinete
através cas diqersas famílias de cadeirantes que encontram dificuidate de acesso a esses locais.

Jrug..aian.a, 11 de evereiro de 2025.

-Ver. MANO GA
Banca REPUBLICANOS

‘~xx crnu/gabX)~X